
Na temelju članka 27. stavka 3.,članka 30. stavka 5., članka 109. stavka 1., Zakona o vodama
(„Narodne novine“ broj 66 /19, 84/21 i 47/23), članka 5., članaka 45., 46 ., 47., 48., 49., 50., 51., i
članka 77. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 90/11,
56 /13, 154/14, 119/15, 120/16 , 127/17, 66 /19 i 36 /24), članka 15. stavka 1. Zakona o vodnim
uslugama, članka 9. Pravilnika o upravljanju i uređenju sustava za navodnjavanje („Narodne
novine“ broj 83/10 i 76 /14), članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni
glasnik Dubrovačko-neretvanske županije" br. 03/21.), Županijska skupština na sjednici održanoj

prosinca 2024.godine, donosi:

ODLUKUO VISINI I OBVEZI PLAĆANJANAKNADEZANAVODNJAVANJE ZA
SUSTAV JAVNOG NAVODNJAVANJA “GLOG” ZA 2025. GODINU

I. UVODNEODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav javnog
navodnjavanja “Glog” za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Sustav navodnjavanja), obračun i
naplata naknade za navodnjavanje, obračunsko razdoblje, rokovi plaćanja, način ostvarenja prava
na povrat preplaćenih iznosa naknade, nadzor nad obračunom i naplatom naknade za
navodnjavanje te vođenje očevidnika za 2025. godinu.

Članak 2.

Sustav javnog navodnjavanja Glog iz članka 1. ove Odluke je izgrađen sustav javnog
navodnjavanja za koji je dobivena uporabna dozvola (KLASA: UP/I-361-05/21-01/000028,
URBROJ: 531-06 -03-03/03-21-0014) od 21. prosinca 2021. godine, izdana od Ministarstva
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, uprave za prostorno uređenje i dozvole
državnog značaja, Sektora građevinskih i uporabnih dozvola.

Članak 3 .

Naknada za navodnjavanje plaća se na poljoprivredno zemljište koje se navodnjava iz Sustava
javnog navodnjavanja Glog, te ono zemljište koje se nalazi u obuhvatu zahvata ovog Sustava
navodnjavanja, sukladno lokacijskim uvjetima.

Članak 4.

Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje je vlasnik ili drugi zakoniti posjednik
poljoprivrednog zemljišta

Obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji je prenio vlasništvo ih drugo pravo koje
omogućuje zakoniti posjed drugoj osobi dužan je Upravitelju - pravna osoba kojoj je Vlasnik
sustava povjerio upravljanje, (u daljnjem tekstu: Upravitelj) i Vlasniku sustava dostaviti podatke
o promjeni vlasnika ili zakonitog posjednika u roku od 30 dana od dana promjene.

Ukoliko obveznik plaćanja naknade za navodnjavanje koji je prenio vlasništvo ili drugo pravo koje
omogućuje zakoniti posjed drugoj osobi ne postupi prema odredbi stavka 2. ovog članka smatrat
će se obveznikom plaćanja naknade.



H. OBRAČUN I NAPLATA NAKNADE ZA NAVODNJAVANJE

Članak 5.

Naknadom za navodnjavanje podmiruju se troškovi rada i održavanja sustava za navodnjavanje
koja se sastoji od fiksnih i varijabilnih troškova te su detaljnije definirani Programom održavanja
Sustava javnog navodnjavanja “Glog” za 2025. godinu.
Obračunsko razdoblje naknade za navodnjavanje je jedna kalendarska godina te će obvezniku
plaćanja naknade za navodnjavanje - Korisniku biti ispostavljeno Rješenje o obračunu naknade za
navodnjavanje za Sustav navodnjavanja za 2025. godinu sukladno ovoj Odluci, prema kojemu će
isti biti dužan izvršiti uplatu.
Obračun naknade za navodnjavanje vrši se prema površini zemljišta obuhvaćenog Sustavom
navodnjavanja i prema količini isporučene vode prema očitanom mjerilu za potrošnju vode
pojedinog obveznika plaćanja naknade za navodnjavanje.

Obračun naknade za navodnjavanje vrši se na temelju podataka iz očevidnika iz članka 11. ove
Odluke, a sastoji se od fiksnog i varijabilnog dijela.

Godišnji iznos fiksnog troška rada i održavanja sustava javnog navodnjavanja Glog iznosi 72,81
po hektaru.

Obračun varijabilnog troška koji se podmiruje naknadom za navodnjavanje vrši se utvrđenjem
stvarnih količina vode isporučene putem građevine za navodnjavanje (utrošena voda), na temelju
očitanja mjerila/brojila. Mjerilo za potrošnju vode očitava se jednom mjesečno putem osobe
zadužene za upravljanje i održavanje Sustava navodnjavanja ili prema drugoj utvrđenoj dinamici
Upravitelja.
Nakon poslovne godine izvršiti će se godišnji obračun. U slučaju utvrđivanja viška (neutrošenih)
namjenskih sredstava, ista se mogu prenijeti u sljedeću proračunsku godinu i iskoristiti za
umanjenje visine naknade za navodnjavanje za narednu godinu.

U slučaju dodatnih aktivnosti izvan planiranih, koje se moraju, iz opravdanih razloga, poduzeti u
svrhu ispravnog i funkcionalnog upravljanja, održavanja i korištenja Sustavom navodnjavanja,
Upravitelj može koristiti viškove uplaćenih sredstava iz prethodnih razdoblja te vlastita
nenamjenska sredstva osigurana u ovu namjenu, uz prethodno odobrenje Vlasnika sustava.
Također, u slučaju potrebe za dodatnim aktivnostima iz ovog stavka. Vlasnik sustava može
dopuniti i/ili izmijeniti ovuOdluku s ciljem osiguranja dostatnih sredstavaza neometano i ispravno
funkcioniranje Sustava navodnjavanja.
Varijabilni trošak rada i održavanja sustava javnog navodnjavanja Glog utvrđuje se u visini od
0,16 /m3 utrošene vode.Količina utrošene vode utvrđuje se namjernom mjestu korisnika-osobe
određene valjanim ugovoromo priključenju naSustav navodnjavanja (udaljnjem tekstu:korisnik).

Naknadu iz prethodnog stavka, Upravitelj može povećati ili smanjiti do najviše 20% u skladu s
općim odredbama inflatorne i regulatome stope u Republici Hrvatskoj za tekuću godinu, uz
prethodnu suglasnost Vlasnika sustava.



Članak 6.

Upravitelj vrši izračun i obračun godišnjih troškova rada i održavanja sustava navodnjavanja iz
članka 5. ove Odluke, te obvezniku - korisniku izdaje obračunski list koji sadržava obračunske
elemente.

U postupku izračuna i obračuna godišnjih troškova rada i održavanja sustava navodnjavanja.
Upravitelj je dužan informirati krajnjeg korisnika i Vlasnika.

Članak 7.

Na obračun naknade za navodnjavanje obveznik ima pravo uložiti pisani prigovor Upravitelju u
roku od petnaest dana od dana primitka obračunskog lista. Neovisno o prigovoru, obveznik mora
u roku određenom obračunskim listom platiti neosporni iznos duga.

Članak 8.

Prihod od naknade za navodnjavanje namjenski je prihod i koristi se za upravljanje i održavanje
Sustava za navodnjavanje u vlasništvu Dubrovačko-neretvanske županije.
Prihod od naknade za navodnjavanje koristi se prema načelima solidarnosti prvenstva u potrebama
na području izgrađenog Sustava za navodnjavanje.

ni. ROKOVI PLAĆANJA

Članak 9.

Rok plaćanja godišnje naknade za navodnjavanje određuje se Rješenjem o obračunu naknade za
navodnjavanje koje sukladno članku 4. i 5. ove Odluke donosi Upravitelj.
Na nepravodobno uplaćeni iznos naknade za navodnjavanje plaća se zakonska zatezna kamata.

Rješenja o obračunu naknade za navodnjavanje ispostavit će se Korisniku u roku od 60 dana od
stupanja na snagu ove Odluke.



IV. NADZOR NADOBRAČUNOM I NAPLATOM NAKNADE ZA NAVODNJAVANJE

Članak 10.

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za navodnjavanje vrši Upravitelj, te je u svakom
trenutku dužan omogućiti uvid u isto Vlasniku sustava.

V.OČEVIDNIK NAKNADA ZANAVODNJAVANJE

Članak 11.

Upravitelj vodi očevidnik naknada za navodnjavanje.

Potvrde o činjenicama iz očevidnika imaju, u upravnom i sudskom postupku, dokaznu snagu javne
isprave.

Očevidnik sadrži: ime i prezime obveznika plaćanja naknade, adresa prebivališta ili sjedišta, OIB
obveznika, broj (KLASA) Ugovora o korištenju sustava za navodnjavanje, oznaku mjernog
mjesta, brojeve katastarskih čestica te površine zemljišta (ha) za koje se plaća naknada, mjesečno
očitanje brojila sa početnim i završnim stanjem.

VL ZAVRŠNEODREDBE

Članak 12.

Za sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se zakonske odredbe koje se odnose
na financiranje vodnoga gospodarstva te Programom održavanja Sustava javnog navodnjavanja
“Glog” za 2025. godinu.

Članak 13 .

OvaOdluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije".

KLASA:325-01/24-01/7
URBROJ:
U Dubrovniku, 2024. godine

Predsjedenica Županijske skupštine
Terezina Orlić



Dostaviti:

1. "Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", ovdje,
2. Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj, ovdje,
3. Upravni odjel za financije, ovdje,
4. Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb, (putem Upravnog odjela za

poljoprivredu i ruralni razvoj),
5. Županijska skupština, ovdje,
6 . Pismohrana,ovdje.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj

KLASA:325-01/24-01/7
URBROJ:2117-13/1-24-1
U Dubrovniku, 4. prosinca 2024. godine

Ž U P A N

- ovdje -
PREDMET: Prijedlog Odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav
navodnjavanja “Glog” za 2025. godinu, dostavlja se

Slijedom aktivnosti utvrđenih Nacionalnim planom navodnjavanja i gospodarenja
poljoprivrednim zemljištem i vodama (NAPNAV), pokrenut je Pilot projekt zaštite od zaslanjenja
voda i tala Donje Neretve, u okviru kojeg se nalazi više podpilot projekata u raznim fazama
realizacije.

Dubrovačko-neretvanska županija, kao prijavitelj projektnih aktivnosti, a u suradnji s Hrvatskim
vodama i Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, izgradila je Sustav
javnog navodnjavanja Glog kao dio sustava navodnjavanja Donja Neretva, koji je 2023. godine
pušten u rad.

Temeljem članka 27. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj: 66 /19, 84/21 i 47/23),
predmetne građevine za navodnjavanje su u vlasništvu su jedinica područne (regionalne)
samouprave koje njima i upravljaju. Slijedom navedene odredbe, Dubrovačko-neretvanska
županija donijela je Program održavanja Sustava navodnjavanja “Glog” za 2025. godinu.
Temeljem godišnjeg programa održavanja sustava javnog navodnjavanja, predstavničko tijelo
jedinice područne (regionalne) samouprave donosi Odluku o godišnjoj visini naknade za
navodnjavanje iz članka 50. stavka 1. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva (NN 153/09,
90/11, 56 /13, 154/14, 119/15, 120/16 , 127/17, 66 /19 i 36 /24).

Slijedom navedenog, predlaže se Županijskoj skupštini donošenje priložene Odluke o visini i
obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav javnog navodnjavanja “Glog” za 2025.
godinu.

S poštovanjem,

Pročelnica
Ivana Radić, spucjispec. oec.

Privitak:
- kao u tekstu



Na temelju članka 36 . Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije br.3/21.) Župan donosi

Z A K L J U Č A K

Utvrđuje se prijedlog Odluke o visini i obvezi plaćanja naknade za navodnjavanje za Sustav
navodnjavanja “Glog” za 2025. godinu i proslijeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i
donošenje.

KLASA:325-01/24-01/7
URBROJ:2117-01-24-2
U Dubrovniku, 4. prosinca 2024. godine

a r in

* ^fmola ©obroslavić

DU<


